S. D. P.

NOLI, queso, mi Erasme, virorum omnium literatissime, vel
admirari vel, quod veremur, stomachari, quod tam importune
fortassis meis ego literis te compellauero. Id enim cuiusdam tui

865. 71. Roma H.

865. 63. Boerii] See Ep. 267 introd.
65. Puccium] Antony; see Ep. 860
introd.

67. Caraciolam] Marino Caracciolo
(c. 1469—28 Jan. 1538), a Neapolitan
who came to Rome in 1515 in Milanese
employ and rose to be Papal nuncio to

Maximilian in 1518 and afterwards to
Charles v, Bp. of Catania 1524, Cardinal
1535 and Governor of Milan. See Cia-
conius iii. 599, 600 and Pastor vii.
417,8. He was one of those who urged
Erasmus to write against Luther; see
I. p. 35. 11-13.

discipuli, Ioannis, inquam, Pyrrhi Anglebermei, doctoris Aurelianensis, triennio nuper preceptoris mei haud indocti, negocium 5 expostulat; quod ipsum humanitati tue aliis in literis hisce adjunctis latiuscule exposuimus. Iam hac in re ternas plane literas deditus, hactenus proh dolor frustra: primo quidem cum Petro Aegidii, secretario vrbis Antuerpiensis, viro doctissimo (vna cum literis Budei atque aliorum etc.), idque proximo mense Maio effluxo; deinde eas 10 quas coram adjunctas cernis, proximo mense Septembri transacto ad nundinas Francofordienses, ad quas te venturum sumopere sperabamus; denique tertio hasce hoc mense Octobri nouissimas. Tue igitur humanitatis pariter atque integritatis fuerit, colendissime Erasme, eas nedum pro tua ingenuitate excipere verum etiam ob 15 negocii conditionem perlegere. Et breuissimo (si placet, immo maximopere rogamus) epistolio respondeas; non quod de te id meruerim (quod dolentissime refero), sed quoniam id castigandi opusculi necessitas moraque expostulent. Quod si tibi cordi fuerit, vt confidimus, mittam quidem opusculum, modo id integrum tibi 20 fuerit, ad prefatum D. Petrum Aegidii; is enim ad te Louanium idem tuto quantocytus, vt mihi persuadeo, est transmissurus. Obsecro te, mi bone Erasme, meis hisce totidemque literarum ineptiis breue aliquod, vt dixi, epistolium, vbi opportunius poteris, ad nos Coloniam mittas, aut quidem ad bibliothecam in pingui gallina aut in signo 25 cuniculi. Facies per ecastor, etsi preter nostra erga te merita, rem nobis gratissimam.

Audio te Coloniam perlustrasse ex hospicio candidi equi in foro feni. Dolui profecto vehementer quod de his rebus coram loqui non poteram. Iam etiam longe antea disposueram quod senatus 30 Agrippinensis publice vinum propinasset pro tui status ac honorum magnificentia: licet, quod fateor, longe prestanciora xenia tibi non immerito debeantur.